
 
 

Besluit I 80/16 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 11 november 2016  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Begroting 2017 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 4 oktober 2016 – 80/16; 

 

gelet op; 

- de Provinciewet; 

- het besluit Begroting en Verantwoording provincies en gemeenten (BBV); 

 

besluiten: 
Begroting 2017 

1. de Begroting 2017 inclusief de uiteenzetting van de financiële positie vast te 

stellen en te autoriseren op het niveau van de in het overzicht van baten en 

lasten genoemde bedragen (zie begroting blz. 203 - 204); 

2. de toevoegingen en onttrekkingen aan reserves vast te stellen op het niveau 

zoals opgenomen in het overzicht van geraamde toevoegingen en 

onttrekkingen aan reserves (zie begroting blz. 205 - 206); 

3. kennis te nemen van de uitvoeringsinformatie 2017 (digitaal toegezonden) 

met daarin per begrotingspost de nadere specificatie van de onder 

beslispunt 1 vast te stellen begrotingsbedragen op de door het rijk voor alle 

provincies voorgeschreven uniforme taakvelden; 

4. binnen de vrije begrotingsruimte aanvullende middelen: 

a. oormerken ten behoeve van de bestuursopdrachten Leegstand, 

Connecting Delta en Sterk Brabants Netwerk en ten behoeve van 

Philharmonie Zuid-Nederland (zie begroting blz. 4 - 7) en ermee in te 

stemmen dat tegelijk met het uitwerkingsvoorstel voor het betreffende 

onderwerp tevens een voorstel tot wijziging van de begroting wordt 

voorgelegd binnen de nu afgegeven kaders; 

 

Datum 

11 november 2016 

Documentnummer 

4102755 



 

  2/3 

Datum 

11 november  2016 

Documentnummer 

4102755 

b. voor structurele afdekking van VTH-taken vanaf 2019 pas beschikbaar 

te stellen nadat er een statenvoorstel VTH is vastgesteld waarin visie, 

doelstellingen en daaraan gekoppelde uitvoeringsparagraaf zijn 

opgenomen, waarbij in het statenvoorstel in het kader van het 

budgetrecht van PS nadrukkelijk een koppeling wordt gemaakt 

tussen uit te voeren taken en daarvoor benodigde middelen. En 

derhalve binnen de huidige meerjarenraming, voor de structurele 

afdekking, reserveren op één stelpost binnen de vrije begrotingsruimte; 

c. een bedrag te reserveren van € 260.000 ten behoeve van mogelijke 

transitiekosten voor de vrijwillige netwerkorganisaties. Dit is een 

maximum bedrag. Eventuele transitiekosten worden op basis van 

maatwerk zoveel mogelijk beperkt. Deze reservering te dekken uit de 

begroting Sociale Veerkracht, maar zo nodig hiervoor een beroep te 

doen op de algemene middelen; 

d. binnen de vrije begrotingsruimte in het eerste kwartaal van 2017 

      € 150.000 beschikbaar te stellen aan het Regionaal Distributiecentrum  

      van de Voedselbanken in Brabant t.b.v. het nemen van maatregelen die  

      de exploitatiekosten van het distributiecentrum structureel verlagen;  

 

Fauna Opvang Brabant         

5. het restant van subsidieregeling opvang inheemse dieren Noord-Brabant in 

te zetten voor continuering van de huidige regeling tot eind 2017, ten 

behoeve van Fauna Opvang Brabant; 

 

Voortgangsrapportage Ontwikkelbedrijf 

6.   overeenkomstig artikel 3.4.1. van het Beheersstatuut Ontwikkelbedrijf de 2e  

      Voortgangsrapportage 2016 (bijlage 5) vast te stellen; 

 

Onderzoeks- en Adviesagenda 2017 

7.   kennis te nemen van de Onderzoeks- en Adviesagenda 2017 (bijlage 6).; 

 

Zuidelijke Rekenkamer 

8.  a. binnen de vrije begrotingsruimte van de Provincie Noord-Brabant de   

          volgende middelen beschikbaar stellen: 

- 2017:  € 45.000 

- 2018: € 45.000 

- 2019: € 30.000 

- 2020: € 30.000 

- 2021: € 30.000 

- 2022: € 30.000; 

b. de maximale omvang van de reserve van de Zuidelijke Rekenkamer te  

    verhogen van 5% naar 15% van de jaarlijkse bijdrage. 

 

 

 

 



 

  3/3 

Datum 

11 november  2016 

Documentnummer 

4102755 

 

’s-Hertogenbosch, 11 november 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


